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OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (“OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente 
al periodo desde el 17/07/2019 al 16/10/2019.  
 

 

  Títulos Importe Cambio medio 

Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Inicio Tri. 454.712 262.220,35   

        

Compras 7.675.900 -8.185.459,28 1,07 

Ventas -7.606.982 8.112.366,03 1,07 

        

Gastos   -11.929,17   

Saldo Final 523.630 177.197,92   

 
 

 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 
 
 

Madrid, 23 de octubre de 2019. 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 

fecha 
Precio Medio € Efectivo € 

Nº de 
Operaciones 

Operaciones 
de Bloque 

Saldo Inicial     454.712 262.220,35     

17-07-19 COMPRA 95.000 549.712 1,12 -106.580,50 24 0 

17-07-19 VENTA -75.000 474.712 1,11 83.557,50 12 0 

18-07-19 COMPRA 180.000 654.712 1,10 -197.910,00 45 0 

18-07-19 VENTA -175.000 479.712 1,10 192.272,50 43 0 

19-07-19 COMPRA 117.001 596.713 1,09 -127.051,39 61 0 

19-07-19 VENTA -112.001 484.712 1,09 121.577,09 43 0 

22-07-19 COMPRA 107.000 591.712 1,10 -117.839,10 53 0 

22-07-19 VENTA -117.000 474.712 1,10 128.746,80 69 0 

23-07-19 COMPRA 150.000 624.712 1,14 -171.180,00 61 0 

23-07-19 VENTA -160.000 464.712 1,14 182.592,00 79 0 

24-07-19 COMPRA 140.000 604.712 1,13 -158.158,00 63 0 

24-07-19 VENTA -150.000 454.712 1,13 169.620,00 79 0 

25-07-19 COMPRA 114.000 568.712 1,14 -130.199,40 81 0 

25-07-19 VENTA -114.000 454.712 1,14 130.245,00 85 0 

26-07-19 COMPRA 96.000 550.712 1,12 -107.577,60 96 0 

26-07-19 VENTA -96.000 454.712 1,12 107.548,80 121 0 

29-07-19 COMPRA 110.000 564.712 1,10 -120.901,00 104 0 

29-07-19 VENTA -120.000 444.712 1,10 132.072,00 75 0 

30-07-19 COMPRA 120.000 564.712 1,14 -136.968,00 70 0 

30-07-19 VENTA -105.000 459.712 1,14 119.815,50 63 0 

31-07-19 COMPRA 125.000 584.712 1,14 -142.600,00 84 0 

31-07-19 VENTA -125.000 459.712 1,14 142.587,50 69 0 

01-08-19 COMPRA 159.500 619.212 1,19 -189.103,20 62 0 

01-08-19 VENTA -154.500 464.712 1,18 182.943,45 79 0 

02-08-19 COMPRA 122.500 587.212 1,09 -133.635,25 44 0 

02-08-19 VENTA -112.500 474.712 1,09 122.726,25 53 0 

05-08-19 COMPRA 117.788 592.500 1,07 -126.610,32 42 0 

05-08-19 VENTA -112.259 480.241 1,07 120.611,07 32 0 

06-08-19 COMPRA 144.673 624.914 1,07 -154.496,30 56 0 

06-08-19 VENTA -144.673 480.241 1,07 154.583,10 52 0 

07-08-19 COMPRA 85.090 565.331 1,08 -91.786,58 32 0 

07-08-19 VENTA -75.090 490.241 1,08 80.901,97 25 0 

08-08-19 COMPRA 104.868 595.109 1,07 -112.114,38 42 0 

08-08-19 VENTA -110.397 484.712 1,07 118.047,51 43 0 

09-08-19 COMPRA 97.436 582.148 1,07 -103.886,26 35 0 

09-08-19 VENTA -91.907 490.241 1,07 98.000,43 47 0 

12-08-19 COMPRA 115.083 605.324 1,04 -119.628,78 58 0 

12-08-19 VENTA -110.083 495.241 1,04 114.420,27 73 0 

13-08-19 COMPRA 137.679 632.920 1,01 -138.890,58 48 0 

13-08-19 VENTA -137.679 495.241 1,01 138.876,81 63 0 

14-08-19 COMPRA 107.642 602.883 0,99 -106.124,25 44 0 

14-08-19 VENTA -90.142 512.741 0,98 88.681,70 39 0 

15-08-19 COMPRA 102.735 615.476 0,94 -96.118,87 47 0 

15-08-19 VENTA -82.735 532.741 0,94 77.456,51 40 0 

16-08-19 COMPRA 85.505 618.246 0,94 -80.126,74 33 0 

16-08-19 VENTA -93.005 525.241 0,94 87.089,88 39 0 

19-08-19 COMPRA 123.390 648.631 1,00 -123.266,61 38 0 
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19-08-19 VENTA -133.390 515.241 1,00 132.923,14 46 0 

20-08-19 COMPRA 120.155 635.396 1,01 -121.536,78 47 0 

20-08-19 VENTA -120.155 515.241 1,01 121.524,77 52 0 

21-08-19 COMPRA 76.485 591.726 1,03 -78.695,42 26 0 

21-08-19 VENTA -41.487 550.239 1,03 42.876,81 18 0 

22-08-19 COMPRA 95.202 645.441 1,04 -98.781,60 43 0 

22-08-19 VENTA -130.200 515.241 1,03 134.717,94 61 0 

23-08-19 COMPRA 93.495 608.736 1,04 -97.431,14 35 0 

23-08-19 VENTA -94.302 514.434 1,04 98.338,13 43 0 

26-08-19 COMPRA 95.000 609.434 1,08 -102.771,00 35 0 

26-08-19 VENTA -123.029 486.405 1,08 132.871,32 54 0 

27-08-19 COMPRA 100.000 586.405 1,12 -111.930,00 53 0 

27-08-19 VENTA -100.000 486.405 1,12 111.970,00 65 0 

28-08-19 COMPRA 90.873 577.278 1,12 -102.213,95 38 0 

28-08-19 VENTA -90.873 486.405 1,12 102.186,69 41 0 

29-08-19 COMPRA 130.000 616.405 1,14 -148.616,00 35 0 

29-08-19 VENTA -130.000 486.405 1,14 148.564,00 53 0 

30-08-19 COMPRA 83.019 569.424 1,13 -93.686,94 28 0 

30-08-19 VENTA -68.019 501.405 1,13 76.827,46 36 0 

02-09-19 COMPRA 109.918 611.323 1,07 -117.887,06 38 0 

02-09-19 VENTA -96.918 514.405 1,07 104.041,47 75 0 

03-09-19 COMPRA 71.071 585.476 1,05 -74.297,62 37 0 

03-09-19 VENTA -66.071 519.405 1,05 69.050,80 41 0 

04-09-19 COMPRA 96.295 615.700 1,07 -103.218,61 41 0 

04-09-19 VENTA -114.295 501.405 1,07 122.364,23 69 0 

05-09-19 COMPRA 130.000 631.405 1,11 -144.820,00 48 0 

05-09-19 VENTA -120.968 510.437 1,12 134.915,61 76 0 

06-09-19 COMPRA 69.190 579.627 1,09 -75.596,99 36 0 

06-09-19 VENTA -78.222 501.405 1,10 85.684,38 43 0 

09-09-19 COMPRA 86.860 588.265 1,11 -96.353,80 37 0 

09-09-19 VENTA -86.860 501.405 1,11 96.371,17 50 0 

10-09-19 COMPRA 130.000 631.405 1,12 -145.301,00 39 0 

10-09-19 VENTA -130.000 501.405 1,12 145.366,00 57 0 

11-09-19 COMPRA 123.529 624.934 1,12 -138.426,60 48 0 

11-09-19 VENTA -116.029 508.905 1,12 130.138,13 48 0 

12-09-19 COMPRA 124.000 632.905 1,12 -138.520,40 36 0 

12-09-19 VENTA -135.000 497.905 1,12 150.808,50 57 0 

13-09-19 COMPRA 90.000 587.905 1,12 -100.926,00 42 0 

13-09-19 VENTA -90.000 497.905 1,12 100.935,00 43 0 

16-09-19 COMPRA 103.670 601.575 1,11 -114.938,93 39 0 

16-09-19 VENTA -98.670 502.905 1,11 109.434,90 43 0 

17-09-19 COMPRA 109.250 612.155 1,11 -121.027,15 38 0 

17-09-19 VENTA -130.750 481.405 1,11 145.276,33 61 0 

18-09-19 COMPRA 135.000 616.405 1,16 -156.208,50 59 0 

18-09-19 VENTA -135.000 481.405 1,16 156.249,00 77 0 

19-09-19 COMPRA 135.000 616.405 1,20 -161.770,50 61 0 

19-09-19 VENTA -145.000 471.405 1,20 173.405,50 101 0 

20-09-19 COMPRA 91.976 563.381 1,17 -107.179,63 40 0 

20-09-19 VENTA -96.976 466.405 1,16 112.967,34 43 0 

23-09-19 COMPRA 118.231 584.636 1,14 -135.078,92 44 0 

23-09-19 VENTA -94.142 490.494 1,14 107.576,06 33 0 

24-09-19 COMPRA 65.078 555.572 1,10 -71.709,45 40 0 
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24-09-19 VENTA -50.628 504.944 1,10 55.786,99 31 0 

25-09-19 COMPRA 123.495 628.439 1,07 -131.682,72 49 0 

25-09-19 VENTA -123.495 504.944 1,07 131.645,67 53 0 

26-09-19 COMPRA 160.843 665.787 1,08 -173.211,83 70 0 

26-09-19 VENTA -149.157 516.630 1,08 160.492,93 66 0 

27-09-19 COMPRA 92.333 608.963 1,07 -99.017,91 36 0 

27-09-19 VENTA -92.333 516.630 1,07 99.064,08 44 0 

30-09-19 COMPRA 105.181 621.811 1,07 -112.312,27 40 0 

30-09-19 VENTA -105.181 516.630 1,07 112.270,20 42 0 

01-10-19 COMPRA 150.000 666.630 1,08 -161.895,00 40 0 

01-10-19 VENTA -150.000 516.630 1,08 161.955,00 67 0 

02-10-19 COMPRA 150.000 666.630 1,04 -155.925,00 59 0 

02-10-19 VENTA -140.000 526.630 1,04 145.404,00 67 0 

03-10-19 COMPRA 155.000 681.630 0,92 -142.011,00 69 0 

03-10-19 VENTA -142.709 538.921 0,91 130.250,50 69 0 

04-10-19 COMPRA 122.464 661.385 0,92 -112.752,60 58 0 

04-10-19 VENTA -122.464 538.921 0,92 112.617,89 65 0 

07-10-19 COMPRA 156.558 695.479 0,92 -143.360,16 82 0 

07-10-19 VENTA -156.558 538.921 0,92 143.375,82 70 0 

08-10-19 COMPRA 160.000 698.921 0,94 -149.840,00 67 0 

08-10-19 VENTA -160.000 538.921 0,94 149.936,00 68 0 

09-10-19 COMPRA 104.914 643.835 0,94 -98.461,79 49 0 

09-10-19 VENTA -94.914 548.921 0,94 89.095,77 43 0 

10-10-19 COMPRA 145.399 694.320 0,94 -136.936,78 45 0 

10-10-19 VENTA -157.690 536.630 0,94 148.575,52 68 0 

11-10-19 COMPRA 128.965 665.595 0,94 -121.368,96 41 0 

11-10-19 VENTA -128.965 536.630 0,94 121.304,48 51 0 

14-10-19 COMPRA 90.781 627.411 0,96 -87.167,92 30 0 

14-10-19 VENTA -95.781 531.630 0,96 91.968,92 30 0 

15-10-19 COMPRA 144.236 675.866 1,01 -146.154,34 56 0 

15-10-19 VENTA -144.236 531.630 1,01 146.096,64 75 0 

16-10-19 COMPRA 154.544 686.174 1,05 -161.683,93 59 0 

16-10-19 VENTA -162.544 523.630 1,05 170.167,31 73 0 

 
 


